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Plantera nya träd på Botkyrkavägen i Vårby-Haga – svar på 
medborgarförslag

Förslag till beslut
Natur- och byggnadsnämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 26 
september 2018, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på 
medborgarförslag Plantera nya träd på Botkyrkavägen i Vårby-Haga.

Beskrivning av ärendet
Natur- och byggnadsnämnden har fått remiss Plantera nya träd på Botkyrkavägen 
i Vårby-Haga av kommunstyrelsen. Förslagsställaren föreslår att kommunen 
planterar nya träd på Botkyrkavägen i Vårby-Haga i syfte att ersätta de träd som 
tidigare stod där och som sågats ner. Motiveringen till förslaget är att träd tar upp 
föroreningar från bland annat biltrafiken.
De träd som avses i medborgarförslaget stod, innan de togs bort, mellan körbana 
och gång- och cykelbana vid de fyra höghusen längs med Botkyrkavägen mellan 
Mastvägen och Massmovägen, se karta (bilaga 3). 

Förvaltningens synpunkter
Ett internt samråd har genomförts med förvaltningens natur- och 
gatudriftsavdelning.
De träd som avses i medborgarförslaget togs bort eftersom mängden nedfallna löv 
från träden orsakade halka på både gång- och cykelbana och körbana trots daglig 
sopning av asfalten. Dessutom var träden, som planterades på 1960-talet, i dåligt 
skick och rötterna gjorde asfalten bucklig. 
Natur- och byggnadsförvaltningen instämmer i att träd har flera goda värden som 
att de renar luften från föroreningar. Därför övervägs alltid alternativ till 
avverkning av kommunens träd innan beslut fattas. 
Förvaltningen beklagar att förslagsställaren inte är korrekt underrättad i att 
kommunen planerar att plantera nya träd på den här platsen. Kommunen har inga 
planer på att plantera nya träd på samma plats eftersom det ånyo skulle riskera att 
orsaka lövhalka för trafikanter och/eller att rötterna skulle ta sig upp i asfalten och 
göra den ojämn då grönytorna mellan gång- och cykelbana och körbana är mycket 
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begränsade. Det finns en hel del träd kvar idag längs med Botkyrkavägen och i en 
park i närheten.
Förvaltningen föreslår att natur- och byggnadsförvaltningen antar förvaltningens 
tjänsteutlåtande , daterat den 26 september 2018, som sitt remissvar till 
kommunstyrelsens förvaltning på medborgarförslag Plantera nya träd på 
Botkyrkavägen i Vårby-Haga.
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Bilagor
Bilaga 1. Medborgarförslag Plantera nya träd på Botkyrkavägen i Vårby-Haga
Bilaga 2. Remissmissiv från kommunstyrelsens förvaltning
Bilaga 3. Översiktskarta och karta sträcka på Botkyrkavägen där träd tagits bort
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